
www.HUNUNPA.cz : Tomel japonský

1

V našich krajích ani v našich obchodech se tento strom se svými šťavnatými plody objevuje jen velmi
zřídka. Je to kvůli tomu, že plody tomelu japonského jsou velmi málo trvanlivé. V jižních zemích je
však poměrně obvyklý. Chuť těchto plodů je naprosto výtečná, jinými plody sotva nahraditelná.

Latinský název: Diospyros kaki
Čeleď: Ebenovité
Doba květu: Červen

Znaky: Výška něco málo přes deset metrů, koruna je hustá, pravidelně klenutá a kulatá.

Kmen: Roste často
stočeně a rovně. Bývá docela
tenký.

Listy: Vyrůstají
většinou střídavě, mají oválný či
eliptický tvar, na konci jsou
špičaté. Jsou dlouhé okolo deseti
centimetrů a jsou hladké a světle
zelené.

Květ: Jsou velké do tří
centimetrů a mají světle žlutou
či zlatou barvu. Vyrůstají v
méně početných svazcích. Mají
čtyřcípý kalich.

Plod: Jedná se o bobuli
velkou cirka pět centimetrů,
která má oranžovou či světle
hnědou barvu. Plod je podobný
jablku. Tento plod dozrává v říjnu
a v listopadu.

Borka: Je podélně brázditá či šupinatá, a má hnědou barvu s odstíny do šeda, případně do tmavě
červena.

Rozšíření: Pochází z Japonska a z Číny, dnes je pěstován ve státech při pobřeží Středozemního
moře.


